- 1 -

平成２３年９月１２日

各   位

会 社 名  はるやま商事株式会社

代表者名  代表取締役

社長執行役員 治山正史

（コード番号７４１６ 東証第一部）

問合せ先  執行役員   村角彰則

（TEL．０８６－２２６－７１０１）

ストックオプション（新株予約権）の発行内容確定に関するお知らせ

当社は、平成２３年８月１１日開催の当社取締役会において、会社法第 236 条、第 238 条

及び第 240 条の規定に基づき、当社取締役、監査役、執行役員、従業員及び社外協力者（以

下、当社取締役等という。）に対し、ストックオプションとして新株予約権を発行することを

決議しておりましたが、本日、未定となっておりました項目が下記のとおり確定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．はるやま商事株式会社 第４回新株予約権

（取締役及び監査役に対するストックオプション）

（１）新株予約権の総数

   １００個

新株予約権の目的である株式の種類は当社普通株式とし、新株予約権１個当たりの株

式の数は１００株とする。

（２）新株予約権の割当ての対象者及びその人数並びに割り当てる新株予約権の数

当社取締役     ３名     ９０個

当社監査役     １名     １０個

（３）新株予約権の払込金額

   新株予約権１個当たり７，０００円（１株当たり７０円）

 なお、当該価額は、新株予約権の公正価額であり、会社法第 246 条第 2 項の規定に基

づき、取締役及び監査役が当社に対して有する報酬債権と新株予約権の払込金額の債

務とを相殺する。

（４）新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

   新株予約権１個当たり４４，０００円（１株当たり４４０円）

170006
FASF15mm

 - 2 -

２．はるやま商事株式会社 第５回新株予約権

（当社執行役員、従業員及び社外協力者に対するストックオプション）

（１）新株予約権の総数

   ２，９１４個

新株予約権の目的である株式の種類は当社普通株式とし、新株予約権１個当たりの株

式の数は１００株とする。

（２）新株予約権の割当ての対象者及びその人数並びに割り当てる新株予約権の数

当社執行役員    ６名    １２０個

   当社従業員   ４６５名  ２，６９４個

   社外協力者     １名    １００個

（３）新株予約権の払込金額

   新株予約権と引換えに金銭の払込みを要しない。

（４）新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

   新株予約権１個当たり４４，０００円（１株当たり４４０円）

以 上